CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 056/2017

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato, infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine
ao setor responsável ás seguinte providencias:

1º - Construção de um quebra-molas na Rua Luiz Estevão de Assis, trecho
entre o Ginásio de Esportes e a Escola Monteiro Lobato.

2º- Patrolar a estrada que dá acesso ao sítio do Senhor Valdecir Amaral,
tais melhorias se fazem necessárias, pois nem de trator estão conseguindo
sair da residência, relatou que ele mesmo esteve no mencionado sitio de
moto e teve que acabar de chegar a pé porque não conseguiu passar
devido às péssimas condições que a estrada se encontra, frisou ainda que
isso é um descaso da administração, a qual prometeu melhorias na zona
rural, mas a referida estrada nunca esteve tão abandonada como se
encontra atualmente.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 09/06/2017.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador